
DETERMINA A CONTRARRE N. 185 DEL 15/11/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che la Società, su richiesta del Settore Beni Monumentali, intende avviare  procedura di acquisizione al di 

sotto della soglia di Euro 40.000,00 IVA esclusa, mediante affidamento diretto, per la fornitura di n. 01 

aspirapolvere professionale per rifiuti solidi/liquidi, onde assicurare la pulizia presso i bastioni San 

Giacomo, San Giovanni, Monumento al Marinaio e Cripta, CIG Z572AA9AE7. 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito, per conto del Responsabile/RUP, il seguente CIG: 

Z572AA9AE7; 

RILEVATO 

- che l’importo presuntivo per l’approvvigionamento della predetta fornitura è al di sotto delle soglie di cui 

all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

- che l’acquisto rientra nella soglia dei “micro acquisti”di cui all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così come 

riformulata dalla Legge di Bilancio 2019; 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare il 

la fornitura per l’importo a base d’asta di € 387,00 mediante ricorso al Mepa – Acquisti in Rete; 

- l'utilizzo ai fini della successiva aggiudicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di un solo preventivo pervenuto purché l’offerta sia ritenuta 

valida e congrua, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


